
1 

 

Rámcová dohoda na zajištění modulu leteckého hašení 
lesních požárů v letech 2024–2027 v rámci RescEU transition 

 Část 2: Zajištění leteckého hašení požárů lesů 
v působnosti Ministerstva životního prostředí 

 
číslo rámcové dohody dodavatele:  

číslo rámcové dohody centrálního zadavatele: MV-45168-24/PO-PSM-2024   

Článek 1. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 

 Doručovací adresa: Ministerstvo vnitra – generální ředitelství  
 Hasičského záchranného sboru ČR 

Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414  
Zastoupené: genmjr. Ing. Petrem Ošlejškem Ph.D., náměstkem 

generálního ředitele HZS ČR pro IZS a operační řízení 
Kontaktní osoba:  

  E-mail:    
  Telefon:  

Mobil:   
ID datové schránky: 84taiur 

 (dále jen „centrální zadavatel“) na straně jedné 
a 
 

Společnost HELI COMPANY, s.r.o. 
 se sídlem:  Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným OR SR Prešov, 
oddiel: Sro, vložka č.: 1414788/P 

 IČO:   36492124 

 DIČ:   2021817831 

 Bankovní spojení: SWIFT: TATRSKBX 

 Číslo účtu:  IBAN: SK25 1100 0000 0028 2900 6024  

 Zastoupená:  Ing. Milanem SEMANEM, PhD., na základě plné moci 
Tel. / -.:  
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:  
Mobil:   
ID datové schránky: - 

 (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

*MVCRX07YF9VZ* 



2 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) ve spojení s § 131 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ“), 
tuto rámcovou dohodu na zajištění modulu leteckého hašení lesních požárů v 
letech 2024–2027 v rámci RescEU transition (dále jen „rámcová dohoda“). 

 
Článek 2. 

Úvodní ustanovení 
2.1 Dodavatel prohlašuje, že: 

2.1.1 není s odkazem na čl. 5k Nařízení Rady (EU) 833/2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů, 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou osoba s bydlištěm v Rusku nebo 

právnickou osobou, subjektem či orgánem usazeným v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 
nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b), 

přičemž dodavatel prohlašuje, že odpovídá za to, že výše uvedené se vztahuje i 
vůči všem jeho poddodavatelům nebo subjektům, jejichž způsobilost je 
využívána ve smyslu práva Evropské unie, pokud jejich plnění představuje více 
než 10 % hodnoty veřejné zakázky; 

2.1.2 není osobou, na níž se vztahují  
a) omezující opatření Evropské unie na základě Nařízení Rady (EU) č. 269/2014, 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, Nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení 
Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, nebo   

b) omezující opatření České republiky, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, navazující na 
právní předpisy Evropské unie v písm. a) a pododstavci 2.1.1, 

přičemž dodavatel prohlašuje, že odpovídá za to, že výše uvedené se vztahuje 
vůči všem jeho poddodavatelům nebo subjektům, podílejícím se na plnění; 

2.1.3 plnění zajistí s odbornou péčí ve smyslu § 5 odst. 1 ObčZ.  
2.2 Dodavatel se tímto zavazuje udržovat prohlášení a závazky podle tohoto odst. 

2.1 tohoto článku rámcové smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu účinnosti 
této rámcové dohody a dodavatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 
3 pracovních dnů, oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 
prohlášení podle pododstavce 2.1.1 nebo 2.1.2. 



3 

 

2.3 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít prováděcí smlouvu na základě 
této rámcové dohody v případě, že skutečnosti prohlášené v pododstavci 2.1.1 
nebo 2.1.2. nebudou odpovídat skutečnému stavu. 

Článek 3. 
Účel rámcové dohody 

3.1 Účelem rámcové dohody je zajištění služby leteckého hašení lesních požárů (dále 
také „letecké hašení) na území České republiky a jiných účastnických států 
Mechanismu civilní ochrany Unie v období let 2024 až 2027.  

3.2 Objednatelem ve smyslu rámcové dohody, resp. veřejných zakázek zadávaných 
na jejím základě prostřednictvím jednotlivých prováděcích smluv se rozumí Česká 
republika – Ministerstvo životního prostředí. 
3.3 Podkladem pro uzavření této rámcové dohody je nabídka dodavatele ze dne 
10.5.2024, která byla podána k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody 
zveřejněnému pod číslem MV-45168-5/PO-PSM-2024 (v Národním elektronickém 
nástroji pod systémovým číslem N006/24/V00000309). 

 
Článek 4. 

Předmět rámcové dohody 

4.1 Předmětem této rámcové dohody je sjednání rámcových podmínek týkajících se 
zadání veřejných zakázek z rámcové dohody a podmínek plnění pro zajištění služby 
leteckého hašení. Služba leteckého hašení spočívá v závazku dodavatele zajistit 
letecké hašení v předpokládaném rozsahu 60 letových hodin, prostřednictvím                 
1 vrtulníku s minimální nosností 3000 l vody, vždy v období od 15. 6. do 15. 9. daného 
kalendářního roku (2024-2027), na území České republiky nebo území jiného 
účastnického státu Mechanismu civilní ochrany Unie, které bude dodavatel realizovat 
podle potřeb na základě příslušné smlouvy o dílo (dále jen „prováděcí smlouva“), 
kterou objednatel s dodavatelem postupně pro daný rok uzavřou. Závazné znění 
prováděcí smlouvy je uvedeno v příloze č. 1. Prostředky pro zajištění služby leteckého 
hašení mohou být využity v rozsahu oprávnění nebo postupu provozovatele (min. 
přeprava materiálu na palubě nebo v podvěsu mimo nebezpečných látek) pro zajištění 
záchranných prací při mimořádných událostech. 
4.2 Centrální zadavatel a objednatel si vyhrazují právo v případě nepřidělení 
finančních prostředků na předmět plnění neuzavřít prováděcí smlouvu a nedočerpat 
předpokládaný celkový objem plnění. V tomto případě nevznikne dodavateli vůči 
centrálnímu zadavateli, stejně jako vůči objednateli jakýkoliv nárok na náhradu škody 
z důvodu neuzavření prováděcí smlouvy. 

  
Článek 5. 

Platnost a účinnost rámcové dohody 

5.1 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
rámcové dohody v registru smluv zajistí centrální zadavatel. Uzavírat prováděcí 
smlouvy na základě této rámcové dohody lze v průběhu 3 let od nabytí účinnosti této 
rámcové dohody, přičemž tyto nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění v registru 
smluv, které zajistí objednatel.  



4 

 

5.2  Od rámcové dohody lze odstoupit pouze v souladu s ustanovením čl. 9 této 
rámcové dohody. 

Článek 6. 
Postup při uzavírání smluv  

6.1 Objednatel vyzve dodavatele k poskytnutí plnění zasláním návrhu prováděcí 
smlouvy. Prováděcí smlouva bude vypracována v souladu s přílohou č. 1 a zaslána 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje. 
6.2 Objednatel může vyzývat dodavatele k poskytnutí plnění kdykoliv po dobu 
účinnosti rámcové dohody. 
6.3 Obdrží-li dodavatel písemnou výzvu objednatele k plnění (uzavření prováděcí 
smlouvy), je povinen do 10 pracovních dní ode dne jejího obdržení doručit objednateli 
prováděcí smlouvu v písemné formě, elektronické podobě, podepsanou ze strany 
dodavatele, vždy však tak, aby uzavření smlouvy bylo provedeno nejpozději v první 
den období, na který má být jednotlivá prováděcí smlouva uzavřena. 

6.4 Smluvní vztahy všech stran se řídí rámcovou dohodou (prováděcí smlouvou, která 
je součástí rámcové dohody); není-li v rámcové dohodě (prováděcí smlouvě) ujednáno 
jinak, řídí se ObčZ a dalšími právními předpisy. 
 

Článek 7. 
Cena plnění  

7.1 Cena plnění, složená z jednotkových cen, je pro každý rok zvlášť (jednotlivou 
prováděcí smlouvu) uvedena v příloze č. 2. 
7.2 Cena plnění (každá jednotková cena) za každý rok je považována za cenu nejvýše 
přípustnou. V ceně plnění jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytnutím 
plnění.   
7.3 Centrální zadavatel si v souladu s § 131 odst. 5 zákona ve spojení s § 100 odst. 1 
zákona vyhrazuje následující možné změny podmínek rámcové dohody: 

a) v případě, že v době od účinnosti rámcové dohody do doby splnění závazku z 
prováděcí smlouvy dojde ke změně (snížení/zvýšení) zákonné sazby DPH, bude 
cena plnění (každá jednotková cena) upravena (snížena/zvýšena) tak, aby 
odpovídala změně zákonné sazby DPH; zákonná změna výše DPH není důvodem 
uzavření dodatku k rámcové dohodě.  

b) v případě, že v průběhu trvání rámcové dohody dojde k inflaci, je dodavatel 
oprávněn vyzvat centrálního zadavatele do 15 dnů ode dne příslušného zveřejnění 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statickým 
úřadem k uzavření dodatku k rámcové dohodě, jehož předmětem bude sjednání 
zvýšení ceny plnění pro účely zadání veřejných zakázek z rámcové dohody pro 
roky 2025, 2026 a/nebo 2027. Centrální zadavatel je povinen výzvě dodavatele 
vyhovět a příslušný dodatek rámcové dohody uzavřít do 14 dnů ode dne doručení 
výzvy.  Zvýšení ceny plnění (jednotkových cen) sjednané v rámcové dohodě, bude 
stanoveno pro rok 2025 na základě vývoje indexu spotřebitelských cen pro 3. a 4. 
čtvrtletí 2024. Zvýšení ceny plnění (jednotkových cen) sjednané v rámcové 
dohodě, bude stanoveno pro rok 2026 nebo 2027 na základě průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen pro předcházející rok. Cenu díla (jednotkové ceny) 
nelze navýšit postupem podle tohoto písmene, pokud: 



5 

 

i) výše inflace nedosáhne v období rozhodném pro výpočet zvýšení ceny 
plnění pro rok 2025, 2026 a/nebo 2027 v průměru alespoň 3 % nebo 

ii) výše inflace v období rozhodném pro výpočet zvýšení ceny plnění pro rok 
2025, 2026 a/nebo 2027 v průměru dosáhne více než 10 %, kdy v takovém 
případě lze cenu plnění případně navýšit jen o 10 %. 

c) v případě, že v průběhu trvání rámcové dohody dojde k deflaci, je centrální 
zadavatel oprávněn vyzvat dodavatele do 15 dnů ode dne zveřejnění příslušného 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statickým 
úřadem k uzavření dodatku k rámcové dohodě, jehož předmětem bude sjednání 
snížení ceny plnění pro účely zadání veřejných zakázek z rámcové dohody pro 
roky 2025, 2026 a/nebo 2027. Dodavatel je povinen výzvě centrálního zadavatele 
vyhovět a příslušný dodatek rámcové dohody uzavřít do 14 dnů ode dne doručení 
výzvy.  Snížení ceny plnění (jednotkových cen) sjednané v rámcové dohodě, bude 
stanoveno pro rok 2025 na základě vývoje indexu spotřebitelských cen pro 3. a 4. 
čtvrtletí 2024. Snížení ceny plnění (jednotkových cen) sjednané v rámcové 
dohodě, bude stanoveno pro rok 2026, 2027 na základě průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen pro předcházející rok. 

d) v případě nutnosti lze v době od nabytí účinnosti rámcové dohody do doby splnění 
závazku z prováděcí smlouvy pro účely leteckého hašení využít předmět plnění i 
nad rámec ročního předpokládaného rozsahu letových hodin dle článku 3 rámcové 
dohody. Předpokládaný roční rozsah nad rámec předmětu plnění dle článku 3. 
rámcové dohody je 50 letových hodin za jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 
2 rámcové dohody. 

Článek 8. 
Komunikace smluvních stran  

8.1 Veškerá právní jednání mezi centrálním zadavatelem, objednatelem a 
dodavatelem se uskutečňují v písemné formě (v listinné nebo elektronické podobě). 

8.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle právního 
předpisu, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným právně relevantním způsobem. 
8.3 Doručovací adresy či kontakty mohou být měněny jednostranným písemným 
oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že 
takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé 
smluvní straně. 
8.4. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět v českém, slovenském 
nebo anglickém jazyce. 

Článek 9. 
Odstoupení od rámcové dohody a výpověď 

9.1 Centrální zadavatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném 
porušení této rámcové dohody dodavatelem.  

9.2 Podstatným porušením rámcové dohody ze strany dodavatele je: 

a) pokud dodavatel neuzavře prováděcí smlouvu z rámcové dohody, 

b) pokud některý z objednatelů odstoupí z důvodů porušení zákonné či smluvní 
povinnosti dodavatele od prováděcí smlouvy, 

c) pokud čestné prohlášení dodavatele učiněné v rámci zadávacího řízení na 



6 

 

uzavření rámcové dohody nebude odpovídat skutečnému stavu, 

d)  pokud dodavatel poruší závazek udržovat po celou dobu trvání této rámcové 
dohody prohlášení dodavatele dle čl. 2. v souladu se skutečností, 
e) pokud dodavatel poruší svoji informační povinnost dle čl. 2. odst. 2.2 této 
rámcové dohody, 

f)  pokud je dodavatel osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky 
podle § 48a ZZVZ. 

9.3 Centrální zadavatel je oprávněn od této dohody odstoupit také v případě že: 
  a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) dodavatel vstoupí do likvidace, 
d) účet uvedený v čl. 1 rámcové dohody není veden v registru plátců DPH. 

9.4 Centrální zadavatel je oprávněn kdykoliv vypovědět tuto rámcovou dohodu, a to i 
bez uvedení důvodů s účinností ukončení této rámcové dohody k 31. 3. příslušného 
kalendářního roku za podmínky, že výpověď bude doručena dodavateli nejpozději do 
31. 12. předchozího kalendářního roku. 

Článek 10. 
Sociální aspekt 

10.1 Dodavatel se zavazuje, že při plnění rámcové dohody, resp. prováděcích smluv 
bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na plnění 
budou podílet. Dodavatel se proto zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu 
zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli). Dodavatel 
se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. Dodavatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny dodavatelem či 
jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a budou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky podle příslušných právních předpisů, 
pokud jsou k výkonu jejich práce potřebné. 
10.2 Centrální dodavatel resp. objednatel je oprávněn průběžně (kdykoliv v průběhu 
předmětu plnění prováděcích smluv) kontrolovat dodržování povinností dodavatele 
podle odstavce 9.1 (a to i přímo u osob/poddodavatelů podílejících se na plnění), 
přičemž dodavatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout nezbytnou 
součinnost k jejímu provedení, tj. zejména předložit (či zajistit předložení) příslušných 
dokladů (primárně, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv a mzdových listů) a to 
bez zbytečného odkladu od obdržení příslušné výzvy, nejpozději však do 2 pracovních 



7 

 

dnů. 
10.3 Dodavatel je povinen oznámit centrálnímu zadavateli i objednateli, že vůči němu 
či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce 
práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení 
pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v odstavci 10.1, a k němuž 
došlo při poskytování plnění nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení dodavatele bude též 
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 
10.4 Dodavatel je povinen předat centrálnímu zadavateli i objednateli kopii 
pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci podle odstavce 10.3 končí, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. 
Současně s kopií pravomocného rozhodnutí dodavatel poskytne informaci o datu 
nabytí právní moci rozhodnutí. 
10.5 V případě, že dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
podle odstavce 10.3 pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu, trestného činu či jiného obdobného protiprávního jednání, je dodavatel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
centrálního zadavatele i objednatele, a to v přiměřené době, nejpozději však do 30 dnů 
ode dne právní moci rozhodnutí, nebude-li dohodou všech smluvních stran stanovena 
doba jiná. 

Článek 11. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky. Není-li sjednáno v této 
dohodě jinak, řídí se práva a povinnosti centrálního zadavatele, veřejných zadavatelů 
a dodavatele právními předpisy, zejména ObčZ a ZZVZ. 

11.2 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto rámcovou 
dohodu. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 ObčZ na sebe 
nebezpečí změny okolností, zejména v souvislosti s cenou plnění. 
11.4 Právo centrálního zadavatele a/nebo objednatele vyplývající z rámcové dohody 
se promlčuje ve lhůtě deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, 
nestanoví-li právní předpis lhůtu delší. 
11.5 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové dohody, resp. 
prováděcích smluv nebo v souvislosti s nimi, budou přednostně řešeny smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 
českými soudy, nestanoví-li právní předpis nebo mezinárodní smlouva výslovně jinak. 

11.6 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad  
a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených 
v této rámcové dohodě, včetně ceny plnění, 
b) prohlašuje, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo 
veřejnému zadavateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými 
smlouvami, nejsou informacemi důvěrnými, ani obchodním tajemstvím ve smyslu 
ObčZ. 

11.7 Centrální zadavatel ani objednatel nenesou odpovědnost za újmu vzniklou 
v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem 



8 

 

v souvislosti s touto rámcovou dohodou, resp. prováděcí smlouvou (plněním), pročež 
se v tomto rozsahu dodavatel vzdává svých práv na uplatnění odpovídajícího nároku. 

11.8 Dodavatel prohlašuje, že při poskytování plnění nezasáhne do práv duševního 
vlastnictví třetích osob. Jestliže bude součástí plnění předmět ochrany práv k 
duševnímu vlastnictví, zavazuje se dodavatel zajistit pro objednatele či jinou dotčenou 
osobu/orgán veřejné moci právo jej užívat, přičemž je povinen zajistit, aby toto právo 
obsahovalo alespoň právo užívat jej v rozsahu nezbytném k účelu vyplývajícímu z jeho 
povahy a plnění, které bude neomezené z hlediska území a množství užití, a to po 
celou dobu trvání majetkových práv k takovému předmětu ochrany práv duševního 
vlastnictví.  
11.9 Rámcová dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor 
této rámcové dohody. 
11.10 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna formou postupně 
číslovaných dodatků. 
11.11 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním celé této rámcové dohody v jejím plném znění, jakož i všech právních 
jednání a okolností s touto rámcovou dohodou souvisejících, ke kterým může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 
11.16 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem rámcové dohody souhlasí, rozumí 
jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že rámcová dohoda 
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
11.17 Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou níže uvedené přílohy 

Příloha č. 1 – Prováděcí smlouva 

Příloha č. 2 – Jednotkové ceny 

Příloha č. 3 – Plná moc 

 
                                                        

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze: 

 
 

……………………………………………… 
genmjr. Ing. Petr Ošlejšek Ph.D., 

náměstek generálního ředitele HZS ČR 
 

 Dodavatel 
V Košicích: 
 
 
…………………………………………………. 

Ing. Milan SEMAN, PhD. 
                  na základě plné moci 

HELI COMPANY, s.r.o. 

 

Milan 

Seman

Digitálne podpísal 

Milan Seman 

Dátum: 2024.06.11 

09:59:23 +02'00'

Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
Digitálně podepsal:
11.06.2024 12:29:36



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 1 z 19 

 

číslo smlouvy objednatele: xxxxx 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

(návrh) 
SMLOUVA O DÍLO 

  

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), ve spojení s ustanovením § 25 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:   xxxxxxxx 
Datová schránka: xxxxxx 
Zastoupena: xxxxxxxx 
Zástupci ve věcech technických: xxxxxxxxx 
Tel. Spojení: xxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxx 
IČO:   xxxxxxxx 
DIČ:   xxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Dodavatel:  HELI COMPANY, s.r.o. 
Sídlo:   Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko 
Datová schránka: - 
Zastoupen:  Ing. Milanem SEMANEM, PhD., na základě plné moci 
Zástupci ve věcech technických:  
Tel. spojení:  
E-mail:    
IČO:   36492124 
DIČ:   2021817831 
Bankovní spojení: SWIFT: TATRSKBX 
Číslo účtu:  IBAN: SK2511000000002829006024 

(dále jen „dodavatel“) 
 
 

uzavírají na základě rámcové dohody: “ Rámcová dohoda na zajištění modulu 
leteckého hašení lesních požárů v letech 2024–2027 v rámci RescEU 

transition“; část zakázky č. 2: “ Zajištění leteckého hašení požárů lesů v 
působnosti Ministerstva životního prostředí“ (dále též jako „Rámcová 

dohoda“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „prováděcí smlouva“). 
 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 2 z 19 

 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že: 
1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle Slovenského 

právního řádu, způsobilou k právním jednáním a  

1.2. není s odkazem na čl. 5k Nařízení Rady (EU) 833/2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších předpisů, 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou osoba s bydlištěm v Rusku nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem usazeným v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 
nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b), 

přičemž dodavatel prohlašuje, že odpovídá za to, že výše uvedené se vztahuje 
i vůči všem jeho poddodavatelům nebo subjektům, jejichž způsobilost je 
využívána ve smyslu práva Evropské unie, pokud jejich plnění představuje 
více než 10 % hodnoty veřejné zakázky; 

1.3. není osobou, na níž se vztahují  
a) omezující opatření Evropské unie na základě Nařízení Rady (EU) 

č. 269/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo   

b) omezující opatření České republiky, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 
navazující na právní předpisy Evropské unie v písm. a) a pododstavci 1.2, 

přičemž dodavatel prohlašuje, že odpovídá za to, že výše uvedené se vztahuje 
vůči všem jeho poddodavatelům nebo subjektům, podílejícím se na plnění; 

1.4.  plnění zajistí s odbornou péčí ve smyslu § 5 odst. 1 ObčZ.  
2. Dodavatel se tímto zavazuje udržovat prohlášení a závazky podle tohoto odst. 

1.2 a 1.3 tohoto článku prováděcí smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu 
účinnosti této prováděcí smlouvy a dodavatel je povinen bezodkladně, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů, oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností 
v jeho prohlášení podle odstavce 1.2 nebo 1.3.  

 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 3 z 19 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem prováděcí smlouvy je zajištění služby leteckého hašení lesních požárů 
(dále také „letecké hašení“) včetně veškerého pozemního zabezpečení (zejména 
doplňování pohonných hmot a veškeré úkony spojené s provozem letecké 
techniky, jejím umístění, servisem a opravami) na území České republiky a 
případně i na území účastnických států Mechanismu civilní ochrany Unie, 
v souladu s:  

• Rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady č. 1313/2013/EU, o 
mechanismu civilní ochrany Unie, ve znění pozdějších předpisů  

• prováděcím Rozhodnutím Komise (EU) 2019/570 ze dne 8. dubna 2019, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 1313/2013/EU, pokud jde o kapacity RescEU, a kterým se mění 
prováděcí rozhodnutí Komise 2014/762/EU, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "Rozhodnutí Komise č. 2019/570"), 

• Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046, 
kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění 
nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) 
č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012, ve znění pozdějších předpisů. 

Prostředky pro zajištění služby leteckého hašení mohou být využity v rozsahu 
oprávnění nebo postupu provozovatele (min. přeprava materiálu na palubě nebo 
v podvěsu mimo nebezpečných látek) pro zajištění záchranných prací při 
mimořádných událostech. 

(dále jen "LHS") 

2. Zajištění LHS zahrnuje následující činnosti: 
2.1. zajištění způsobilosti a pohotovosti letecké techniky a leteckého personálu 

(dále jen „pohotovost“) k leteckému hašení v rozsahu 60 letových hodin, 
v období od 15. 6. do 15. 9. 202x včetně. Leteckou technikou se rozumí 1 
vrtulník se schopností nést minimálně 3 000 litrů vody v podvěsném aplikačním 
zařízení (vaku) nebo v integrované nádrži. Leteckým personálem se rozumí 2 
posádky vrtulníku (osoby pilotující vrtulník a případně další osoby) k provedení 
leteckého hašení. Dodavatel musí zajišťovat pohotovost takovým způsobem, 
aby byl schopen zajistit letecké hašení leteckou technikou kdekoli na území 
České republiky do 90 minut od vznesení požadavku. Realizace leteckého 
hašení v maximálním rozsahu 60 letových hodin nemá vliv na povinnost 
dodavatele zajistit pohotovost ve stanoveném období; 

2.2. zajištění odborné přípravy jednotek požární ochrany (nácviků plnění letecké 
techniky hasební látkou včetně shozů hasební látky) v rozsahu 10 letových 
hodin; 

2.3. zajištění plnění letecké techniky pohonnými hmotami tak, aby doba přerušení 
hasebních prací z důvodu doplňování pohonných hmot činila maximálně 90 
minut; 

2.4. zajištění leteckého hašení mimo území České republiky v okruhu 2 000 km od 
státních hranic České republiky za následujících podmínek:  



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 4 z 19 

 

2.4.1. požadavek je vznesen v rámci plnění úkolů RescEU od Evropského 
střediska pro koordinaci odezvy na mimořádné události; 

2.4.2. vzlet letecké techniky na místo zásahu v případě plánovaného 
vícedenního leteckého hašení se musí uskutečnit do 24 hodin od vznesení 
požadavku, a v případě plánovaného jednodenního leteckého hašení 
(v případě operací trvajících maximálně jeden den včetně letu do a z místa 
nasazení – reakce rychlého zásahu) se musí uskutečnit do 3 hodin od 
vznesení požadavku.  

3. Letecké hašení i odborná příprava podle odstavců 2.1., 2. 2. a 2.4. se uskutečňuje 
na základě požadavku Národního operačního a informačního střediska Hasičského 
záchranného sboru České republiky (dále jen „NOPIS“) a podle pokynů Hasičského 
záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“) - velitele zásahu.  

4. Předmětem prováděcí smlouvy je současně závazek objednatele za provedené 
dílo zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 

5. Dodavatel je povinen realizovat dílo leteckým personálem kvalifikovaným 
k provádění požadované činnosti – letecké hašení a proškoleným ze strany HZS 
ČR podle odst. 6 tohoto článku. 

6. Dodavatel je povinen zúčastnit se (zajistit účast leteckého personálu a letecké 
techniky) školení uskutečněném ze strany HZS ČR. 

7. Dodavatel je povinen LHS zajistit leteckou techniku uvedenou v příloze č. 2. 

8. V případě, že dodavatel není schopen zajistit plnění z důvodu poruchy či vady 
(včetně vady právní) letecké techniky uvedené v příloze č. 2, je povinen zjednat 
nápravu do 24 hodin, a v odůvodněném případě (např. potřeba zajištění 
originálních náhradních dílů) nejdéle do 48 hodin od nastání poruchy či vady 
letecké techniky (a to i v případě, že tato nastane až po vznesení požadavku 
NOPIS): 

8.1. uvedením letecké techniky podle přílohy č. 2 do provozuschopného stavu nebo 

8.2. nahrazením letecké techniky doplněnou leteckou technikou, která musí 
splňovat požadavky objednatele stanovené na leteckou techniku prováděcí 
smlouvou, po předchozím souhlasu objednatele a generálního ředitelství HZS 
ČR. 

9. Dodavatel je povinen poskytovat plnění v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce, včetně komunikace leteckého personálu se složkami integrovaného 
záchranného systému České republiky. 

10. Pokud dodavatel bude plnění zajišťovat prostřednictvím poddodavatele, odpovídá 
za něj, jako by plnil sám. 

11. Dodavatel se zavazuje zajistit za účelem plnění nezbytná oprávnění nebo povolení 
vyžadovaná Úřadem pro civilní letectví či jinými obdobnými orgány s působností na 
území jiných účastnických států Mechanismu civilní ochrany Unie, v kterých může 
být plnění poskytováno.  

12. Dodavatel se zavazuje realizovat plnění díla v souladu s dotčenými právními 
předpisy České republiky (zejména zákonem č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve 
znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy), dotčených 
jiných států, Evropské unie a mezinárodními smlouvami. 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 5 z 19 

 

III. 
Obvyklé místo a doba plnění  

1. Plnění je zpravidla poskytováno na území lesů v působnosti Ministerstva životního 
prostředí1 a stanovišti LHS (místo, resp. místa pozemního zajištění pohotovosti) 
specifikované v odstavci 3. 

2. Místem plnění na území České republiky nejsou lesy v působnosti Ministerstva 
obrany specifikované v příloze č. 4. 

3. Umístění stanoviště LHS je určeno těmito souřadnicemi v souřadném systému S-
JTSK: 

Stanoviště LHS X Y 

MĚLNÍK 
1015007.038 

(14º26´26.000“E) 
737569.068 

(50º20´35.999“N) 

4. Let letecké techniky se předpokládá pouze v době denní letové pohotovosti, a to 
za meteorologických podmínek umožňujících letecké práce. Časy zahájení a 
ukončení doby denní letové pohotovosti na území České republiky v období 
aktivace systému LHS jsou následující: 

• v období od 15. 6. do 31. 7. od 7:00 do 20:00; 

•  v období od 1. 8. do 15. 9.  od 7:00 do 19:00. 
5. V případě pozdějšího nabytí účinnosti této smlouvy než k předpokládanému datu 

15. 6. 202x začne doba plnění smluvní povinnosti běžet dnem nabytí účinnosti 
smlouvy; realizace zakázky však bude probíhat nejdéle do 15. 9. 202x. 

IV. 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění uskutečněné řádně a včas cenu, 
stanovenou ve smyslu zákona č. 526/1990Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodou smluvních stran (cena vychází z cenové nabídky dodavatele 
předložené v rámci zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody). 

2. Cena činí: 

Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Kč Cena v Kč včetně DPH 

xxxxx xxxxx xxxxx 

Cena zahrnuje veškeré náklady s poskytnutím plnění spojené. Cena je cenou 
maximální a lze ji měnit pouze v souladu s vyhrazenými změnami závazku ve 
smyslu rámcové dohody.  

3. V případě, že pohotovost nebude dodavatelem zajištěna po celé období 15. 6. až 
15. 9, bude zkrácena o částku odpovídající počtu dnů, po které nebyla LHS 

 
1 Lesy vymezené v ustanovení § 79 odst. 3 písm. i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (MŽP) 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 6 z 19 

 

poskytována. Cena 1 dne poskytování LHS se pro tento účel stanoví jako 1/93 ceny 
uvedené v odstavci 2. Za nezajištění pohotovosti v daném kalendářním dni se 
považuje i situace, pokud dodavatel nezajistí v daném dni letecké hašení. 

4. Zkrácení ceny předmětu plnění podle odst. 3. tohoto článku se nevztahuje na 
případy nezajištění pohotovosti z důvodu poruchy nebo vady letecké techniky 
podle článku. II. 

5. V případě, že doba plnění začne až po 15. 6. xxxx z důvodu pozdějšího nabytí 
účinnosti této smlouvy, bude cena plnění zkrácena způsobem obdobným dle odst. 
3. tohoto článku.  

6. Vyhrazená změna nad rámec předpokládaného rozsahu 60 letových hodin 
uvedených v článku II. pododst. 2.1 prováděcí smlouvy. Objednatel může v době 
účinnosti prováděcí smlouvy pro účely letecké hašení využít předpokládaný rozsah 
30 letových hodin za jednotkovou cenu, která činí: 

Cena v Kč bez DPH za 
jednu letovou hodinu  

DPH 21 % Kč za 
jednu letovou hodinu  

Cena v Kč včetně DPH 
za jednu letovou hodinu 

xxxxx xxxxx xxxxx 

V. 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena jednorázově na základě daňového podkladu (faktury) 
vystaveného po 15. 9. 202x.  

2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat údaje v souladu s § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a informace 
povinně uváděné na obchodních listinách podle § 435 ObčZ a č. prováděcí smlouvy 
objednatele (další podmínky fakturace může doplnit objednatel). Nedílnou součástí 
daňového dokladu (faktury) bude přehled plnění, poskytnutého za fakturované 
období, potvrzený NOPIS. Tento přehled plnění musí obsahovat následující 
informace: 

2.1. specifikace období zajištění každodenního provozu LHS (od-do), 

2.2. počet dní nezajištění pohotovosti (den, doba trvání přerušení, příčina), 

2.3. informace o provedených hasebních letech (počet hašených požárů, počet 
letových hodin),  

2.4. informace o provedené odborné přípravě (počet cvičení, počet letových hodin), 
2.5.  všechny Zprávy o hašení požáru leteckou technikou (vrtulníkem) podle vzoru 

uvedeného v příloze č. 3. 

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami objednateli.  

3.1. Objednatel si vyhrazuje právo ve lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury) 
uplatnit námitky vůči předloženým podkladům (v případě jejich neúplnosti nebo 
nejednoznačnosti) i vůči vlastnímu dokladovanému plnění (zejména pracím, 
které jsou vykazovány jako provedené v požadované kvalitě). 

3.2. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat smluvně či zákonem 
požadované náležitosti nebo přílohy nebo objednatel uplatní námitky dle 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 7 z 19 

 

pododstavce 3.1., je objednatel oprávněn jej do data splatnosti s písemným 
odůvodněním vrátit. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou 
daňového dokladu (faktury). Po odstranění nedostatků a/nebo vyřízení námitek 
objednatele zašle dodavatel objednateli nový daňový doklad (fakturu) s novým 
termínem splatnosti 30 kalendářních dnů.  

4. Daňový doklad (faktura) musí být objednateli doručen nejpozději do 1. 10. 202x.  

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 
6. Cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání z účtu objednatele. 

VI. 
Další povinnosti dodavatele 

Dodavatel je povinen zejména:  
1. v den zahájení plnění doložit objednateli potvrzení o zajištění proškolení leteckého 

personálu ze strany HZS ČR, 

2. bezprostředně po každém hasebním zásahu vyplnit Zprávu o hašení požáru 
leteckou technikou (vrtulníkem), jejíž vzor tvoří přílohu č. 3 a tuto nechat 
potvrdit NOPIS (NOPIS sdělí dodavateli na požádání údaje potřebné k vyplnění 
formuláře – souřadnice GPS místa zásahu v souřadnicovém systému VGS 84 a 
identifikační číslo nebo evidenční číslo události), tzn. zejména předat ji nejpozději 
do 6 dnů po provedení hasebního zásahu NOPIS, 

3. nejpozději následující den po provedení hasebního zásahu písemně nahlásit 
zástupci objednatele ve věcech technických použití letecké techniky včetně 
lokalizace požáru a specifikace hasebního zásahu, 

4. v případě neschopnosti zajištění pohotovosti pro poruchu nebo vady (včetně 
letecké havárie) neprodleně informovat zástupce objednatele ve věcech 
technických a NOPIS; 

5. zajistit platnost dokladů prokazující způsobilost leteckého personálu a letecké 
techniky k provádění leteckého hašení v rámci plnění.  

6. zajistit dostupnost pro příjem požadavku NOPIS k leteckému hasebnímu zásahu 
na kontaktech uvedených v čl. X. odst. 2. této prováděcí smlouvy, a to 24 hodin 
denně, v období 15. 6. až 15. 9. včetně. 

7. oznamovat objednateli změny v seznamu osob způsobilých k plnění předem 
(včetně uvedení čísla dokladů dle přílohy č. 2 této smlouvy a doložení potvrzení o 
proškolení ze strany HZS podle čl. II. odst. 6 této smlouvy) a není-li to objektivně 
možné do 24 hodin od této změny, 

8. na vyžádání objednatele (zástupce ve věcech technických) nebo osob 
objednatelem písemně pověřených k provedení kontroly plnění této prováděcí 
smlouvy umožnit provedení kontroly leteckého personálu a letecké techniky, 
určené k hasebním zásahům, mimo případy, kdy touto leteckou technikou bude 
v okamžiku provádění kontroly zajišťováno plnění jeho smluvních nebo zákonných 
povinností, 

9. doložit neprodleně splnění povinnosti dle § 74a odst. 3 zákona o civilním letectví, 
a to pokud je dodavatel státní příslušník jiného členského státu Evropské unie nebo 
právnická osoba se sídlem hlavní provozovny v jiném členském státě Evropské 
unie. (Dodavatel je v tomto členském státě oprávněn provozovat letecké hašení, a 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 8 z 19 

 

zároveň je oprávněn tyto letecké práce dočasně provozovat i na území České 
republiky.), 

10. dodržovat předepsaná ekologická, bezpečnostní, technická, technologická, 
hygienická a další nařízení, vztahující se k plnění podle této prováděcí smlouvy,  

11. uchránit negativních dopadů své činnosti v objektivně maximální možné míře 
obyvatele, zvířata a životní prostředí na okolních plochách, resp. plochách 
dotčených činností podle této prováděcí smlouvy,  

12. uvést na vlastní náklady do původního stavu věci (zejména pozemní komunikace 
a pozemky), jestliže je svou činností při plnění této prováděcí smlouvy poškodí, 

13. písemně oznámit objednateli změnu svých údajů uvedených v záhlaví této 
prováděcí smlouvy, či kontaktních osob a údajů a jakékoliv změny týkající se 
ne/registrace dodavatele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uskutečnění takové změny, 

14. písemně oznámit objednateli stav, kdy není schopen zajišťovat LHS z důvodu 
pozbytí oprávnění pro činnosti leteckého hašení nebo provoz letecké techniky 
vydaného příslušným orgánem. 

15. zajistit viditelné označení letecké techniky pro zajištění LHS, kterým je zobrazení 
EU vlajky doplněné o text „Co-funded by the European Union“ dle 
https://www.dgecho-partners-helpdesk.eu/visibility/visual-identity-official-logo

 rozměr je minimálně 29 cm x 42 cm 

VII. 
Další ujednání 

1. Dodavatel prohlašuje, že v době uzavření této prováděcí smlouvy není v likvidaci a 
není vůči němu vedeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o 
hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této prováděcí smlouvy má v souladu s čl. 
7 Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 785/2004, o požadavcích na 
pojištění leteckých dopravců a provozovatelů letadel, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě (včetně objednatele) v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti. Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou 
v obdobných případech standardně používány a které by jakkoli omezovaly právo 
třetích osob (včetně objednatele) na náhradu škody způsobené v souvislosti 
s plněním této prováděcí smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání 
této prováděcí smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. 

https://www.dgecho-partners-helpdesk.eu/visibility/visual-identity-official-logo
https://www.dgecho-partners-helpdesk.eu/visibility/visual-identity-official-logo


Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 9 z 19 

 

3. Dodavatel tímto uděluje objednateli souhlas k uveřejnění této prováděcí smlouvy a 
všech jejích dodatků, jakož i všech podkladů, údajů a informací, k jejichž uveřejnění 
vyplývá nebo v budoucnu vyplyne pro objednatele povinnost dle právních předpisů, 
zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. V případě, že na straně dodavatel nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 
schopen dočasně či dlouhodobě zajistit plnění, je povinen neprodleně navrhnout 
řešení. 

5. Dodavatel se zavazuje během plnění této prováděcí smlouvy i po ukončení této 
prováděcí smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této prováděcí smlouvy. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Pro případ, že dodavatel poruší své, v této smlouvě uvedené, povinnosti, vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu, a to v následujícím rozsahu: 
a) za každé jednotlivé porušení povinností stanovených v čl. II. odst. 2. pododst. 

2.2, 2.3, 2.4, v čl. VI., odst. 4.,5.,6., v čl. VII. odst. 2. této smlouvy ve výši 
100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských), 

b) za každé jednotlivé porušení povinností stanovených v čl. VI., odst. 1., 2., 8., 
11., 12. této prováděcí smlouvy, ve výši 50.000 Kč (slovy: 
padesáttisíckorunčeských),  

c) za každé jednotlivé porušení povinností stanovených v čl. VI., odst. 3., 7., 13. 
a v čl. VII., odst. 5. této prováděcí smlouvy, ve výši 10.000 Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských), 

d) za každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. II., odst. 2. pododst. 2.1 
této prováděcí smlouvy ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských); 
neuplatní se v případě situace podle čl. IV. odst. 3. této prováděcí smlouvy, 

e)  v případě každého jednotlivého porušení povinnosti stanovené v čl. II. odst. 8. 
této prováděcí smlouvy dojde ke snížení ceny plnění způsobem uvedeným v čl. 
IV. odst. 3. této prováděcí smlouvy. 

2. Dodavatel souhlasí, aby objednatel smluvní pokutu, na niž mu vznikne nárok, 
započetl vůči ceně ve smyslu ustanovení čl. IV a V. této prováděcí smlouvy. Pokud 
nedojde k započtení dle čl. VI. této prováděcí smlouvy, činí splatnost smluvní 
pokuty 30 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné výzvy objednatele. 

3. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo objednatele vůči dodavateli na náhradu 
újmy v plné výši ani povinnost dodavatele ke splnění zajišťované smluvní 
povinnosti.  

 

IX. 
Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě písemnou formou 
tuto smlouvu vypovědět (viz § 1998 a násl. ObčZ) v případech porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou uvedených níže v tomto odstavci. Výpovědní 
doba činí 20 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne následujícího po doručení 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 10 z 19 

 

výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel je oprávněn prováděcí smlouvu 
vypovědět při nesplnění kterékoliv povinnosti dodavatele podle čl. VI. odst. 9., 10., 
11., 12.  

2. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě písemně 
vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů a výpovědní doba činí 20 kalendářních 
dnů a počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

3. Objednatel je oprávněn vedle zákonných důvodů dle §2001 a následujících ObčZ 
od této prováděcí smlouvy písemně odstoupit v případě, že  
a)  dodavatel je v úpadku,  

b)  dodavatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

c)  dodavatel vstoupí do likvidace,  

d)  dodavatel poruší závazek udržovat po celou dobu trvání této prováděcí smlouvy 
prohlášení poskytovatele dle čl. I. v souladu se skutečností,  

e)  dodavatel poruší svoji informační povinnost dle čl. I. odst. 2. této prováděcí 
smlouvy,  

f)  dojde k závažnému nebo opakovanému porušení smluvních povinností 
dodavatelem, které jsou důvodem výpovědi podle odstavce 1 tohoto článku,  

g)  dodavatel pozbyde možnost zajišťovat letecké hašení z toho důvodu, že 
přestane disponovat s leteckou technikou nebo pozbyde oprávnění pro letecké 
hašení nebo provoz letecké techniky vydané příslušným orgánem, 

h)  dodavatel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle 
§ 48a ZZVZ. 

4. Ukončením prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení a práva týkající se 
smluvních pokut, ochrany informací a povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení 
a práva, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po jejím zániku. 

X. 
Zmocněnci pro jednání ve věch plnění, pravidla komunikace 

1. Smluvní strany touto prováděcí smlouvou výslovně určují tyto zmocněnce pro 
jednání ve věcech plnění této prováděcí smlouvy: 

  Za objednatele: 

● jméno a příjmení  xxxxxxxx; tel.: xxxxxxx; e-mail: xxxxxxxx 

● jméno a příjmení  xxxxxxxx; tel.: xxxxxxx; e-mail: xxxxxxxx 

Za dodavatele: 

● jméno a příjmení  tel.:  

e-mail:

● jméno a příjmení  tel.:  

e-mail: 

2. Objednatel stanovuje následující kontakty na NOPIS: 

• Telefon:  

• Mobil:

mailto:jiri.bily@mze.cz
mailto:lukas.ptacek@mze.cz


Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 11 z 19 

 

• E-mail:  

3. Dodavatel stanovuje následující kontakty pro příjem požadavku na provedení 
hasebního zásahu ze strany NOPIS: 

• Telefon: 

• E-mail:

4. Veškerý styk mezi smluvními stranami a třetími osobami ve věci plnění podle této 
prováděcí smlouvy, bude činěn následovně: 
4.1. veškerá formální komunikace mezi objednatelem a dodavatelem (předávání 

veškerých v této prováděcí smlouvě specifikovaných materiálů objednateli ve 
stanovených termínech; námitky a pokyny objednatele) musí být činěna 
písemnou formou (např. elektronicky prostřednictvím datové schránky), a to 
prostřednictvím oprávněných zástupců smluvních stran, není-li prováděcí 
smlouvou výslovně uvedeno jinak,  

4.2. ostatní, zejména operativní komunikace na úrovni zmocněnců uvedených 
v tomto článku, za účelem konzultací nebo kontroly připravenosti a plnění, 
může být činěna i ústně. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny změnit své zmocněnce podle tohoto článku, popř. 
kontaktní údaje o nich, a to písemným oznámením adresovaným druhé smluvní 
straně. Tato změna je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení 
takového písemného oznámení dle předchozí. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel zároveň svým podpisem níže 
potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz prováděcí smlouvy včetně jejích příloh a 
případných dodatků a metadata k této prováděcí smlouvě byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu s uvedeným zákonem o registru smluv. 

2. Prováděcí smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor této prováděcí smlouvy. 

3. Prováděcí smlouva může být doplňována a měněna formou písemných a 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Ve věcech touto prováděcí smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.  

5. Pro případné soudní spory mezi smluvními stranami vyplývající z této prováděcí 
smlouvy a/nebo v souvislosti s ní je dána pravomoc věcně a místně příslušného 
soudu objednatele. V případě, že dodavatel má sídlo/bydliště mimo území České 
republiky (spory s mezinárodním prvkem), je věcně a místně příslušným soudem 
vždy soud určený podle sídla objednatele. 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 12 z 19 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této prováděcí smlouvy seznámily, 
rozumějí mu a souhlasí s ním, a dále potvrzují, že tato prováděcí smlouva je 
uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze smluvních stran. 
Tato prováděcí smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních 
stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí této prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 
1. Popis poddodavatelského systému. 

2. Seznam letecké techniky a leteckého personálu.  

3. Formulář „Zpráva o hašení požáru leteckou technikou (vrtulníkem)“. 
4. Lesy, na které se nevztahuje plnění prováděcí smlouvy. 

5. Plná moc 

 

 

V Košicích, dne viz el. podpis            V Praze, dne viz el. podpis 
 
dodavatel:                                                                objednatel: 
 
 
 
………………………………....................   ……………………………… 
 Slovenská republika – HELI COMPANY, s.r.o. 

           Ing. Milan SEMAN, PhD. 
                na základě plné moci                                                 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 13 z 19 

 

Příloha č. 1 
 

číslo prováděcí smlouvy objednatele: xxxxx 

  
 

Popis poddodavatelského systému 
 

1/  

Název: xxxxxxxxxxxxxxx N/A 

Sídlo:      

IČO:      

Věcný rozsah plnění Smlouvy:  
Rozsah plnění Smlouvy v %: 0 

 

2/ 

Název: xxxxxxxxxxxxxxx N/A 

Sídlo:      

IČO:      

Věcný rozsah plnění Smlouvy:  
Rozsah plnění Smlouvy v %: 0 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 14 z 19 

 

Příloha č. 2 
 

číslo prováděcí smlouvy objednatele: xxxxx 
 

Seznam letecké techniky a leteckého personálu, 
určeného k zajištění plnění části Rámcové dohody “Zajištění leteckého hašení 

požárů lesů v působnosti Ministerstva životního prostředí”  
 

a) Seznam letecké techniky   
Typ UH-60A Black Hawk 

Poznávací značka  
Číslo osvědčení letové způsobilosti  

Číslo osvědčení o zápisu letadla do 
leteckého rejstříku 

 

Maximální objem integrované nádrže 
vrtulníku nebo maximální objem 

podvěsného aplikačního zařízení (vaku) 
pro plnění díla 

3410 litrov 

 
b) Seznam leteckého personálu  

Dodavatel čestně prohlašuje, že pro plnění této smlouvy disponuje následujícím 
leteckým personálem s odpovídající kvalifikací: 

Jméno a Příjmení Profese[1] Číslo průkazu[2] 
Číslo Osvědčení o 

zdravotní 
způsobilosti[3] 

 Pilot   

 Pilot   

 Pilot   

 Pilot   

 Pilot   

 Pilot   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   

 ostatní   



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 15 z 19 

 

 

 

 

 
 

                                                
 

 
[1] osoby oprávněné k pilotování vrtulníku (pilot vrtulníků/palubní inženýr) a případné další osoby 
nepilotující vrtulník, potřebné k realizaci leteckého hašení vrtulníkem (např. palubní technik, u 
nepojmenovaných profesí uveďte „ostatní“).  [2] pouze u osob oprávněných k pilotování vrtulníku vyplnit 
číslo průkazu odborné způsobilosti pro danou profesi; [3] pouze u osob oprávněných k pilotování 
vrtulníku vyplnit číslo průkazu Osvědčení o zdravotní způsobilosti. 
 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 16 z 19 

 

Příloha č. 3 
 

číslo prováděcí smlouvy objednatele: xxxxx 
 

Zpráva o hašení požáru leteckou technikou (vrtulníkem) 
(zpracovává letecký provozovatel ke každému vrtulníku nasazenému při leteckém hašení) 

 
Datum provedení 
zásahu/nácviku: 
 

Stanice LHS: 
 

Doba hašení mezi 1 a posl. shozem: 
Od:                    Do: 

Celkový čas na místě zásahu: 
Od:                    Do: 

Místo (lokalita) požáru/nácviku: 
 

Čas vyhlášení poplachu: 

Čas vzletu vrtulníku: 

Čas doletu na místo zásahu: 

Čas odletu na základnu:  

Čas příletu na základnu: 
GPS (WGS 84) 

Čistý celkový nálet (počet letových hodin) na 
celý zásah vč. přeletů: 
 

Velitel zásahu/nácviku: 
 

Kdo provedl vyžádání vrtulníku: 
 
ECUD nebo ID události: 
 
(na vyžádání sdělí OPIS HZS kraje) 

 

Způsob a místo plnění vrtulníku:  
(např. z volného vodního zdroje, CAS apod.) 
Počet shozů hasební látky: 
 

Celkové množství hasební látky: 
 

Název použitého smáčedla: 
 

Množství použitého smáčedla (l): 
 

 
Údaje o vrtulníku 

Typ: 
 

Imatrikulační 
značka: 

Provozovatel vrtulníku: 

Údaje o posádce vrtulníku 
Jméno a příjmení: Funkce (pilot/mechanik apod.): 
  
  
 
 
V ………………… 
 

 
Dne ………………… 

 
Vyhotovil …………………………. 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 17 z 19 

 

Příloha č. 4 
 

                                                  číslo prováděcí smlouvy objednatele: xxxxx 
  

 

Lesy, na které se nevztahuje plnění prováděcí smlouvy 
 
 

Lesy v působnosti Ministerstva obrany:  
 

Území Vojenského újezdu 
Libavá náleží do 
Olomouckého kraje 

Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Území Vojenského újezdu 
Hradiště náleží do 
Karlovarského kraje 

Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Území Vojenského újezdu 
Boletice náleží do 
Jihočeského kraje 

Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Území Vojenského újezdu 
Březina náleží do 
Jihomoravského kraje 

Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Pozn.: Kromě výše uvedených vojenských újezdů obhospodařují Vojenské lesy a 
statky ČR, s. p. další menší územní celky s lesními porosty, které není možné pro účely 
této prováděcí smlouvy přesně specifikovat a zpravidla se jedná o území vojenských 
útvarů a zařízení. 

 
 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 18 z 19 

 

Příloha č. 5 
                                               

Plná moc 

 



Příloha č. 1 k rámcové dohodě čj: MV-45168-24/PO-PSM-2024 

  

Stránka 19 z 19 

 

 

 
 
 
 



Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena s DPH v Kč

Cena za rok 2024 24 696 000,00 5 186 160,00 29 882 160,00 

Cena za rok 2025 24 696 000,00 5 186 160,00 29 882 160,00 

Cena za rok 2026 24 696 000,00 5 186 160,00 29 882 160,00 

Cena za rok 2027 24 696 000,00 5 186 160,00 29 882 160,00 

Celkem za roky 2024 - 2027 98 784 000,00 20 744 640,00 119 528 640,00 

Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena s DPH v Kč

Cena letové hodniny 88 000,00 18 480,00 106 480,00 

Celková cena za předpokladaný roční 
objem 30 leteckých hodin nad rámec 
poptávaných letových hodin po dobu 
účinnosti rámcové dohody

10 560 000,00 2 217 600,00 12 777 600,00 

Celková nabídková cena pro účely 
hodnocení nabídek 109 344 000,00 

Příloha č. 2 rámcové dohody pro část 2. MZP - jednotkové ceny v jednotlivých letech 2024 - 
2027

Cena letové hodiny v případě využití vyhrazené změny závazku dle bodu 7.3 písm. d) rámcové 
dohody






